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KẾ HOẠCH 

Sửa đổi, bổ sung chương trình, giáo trình bồi dưỡng Tiếng Lào theo Khung 

năng lực ngoại ngữ 6 bậc dùng cho Việt Nam năm 2025 

 

 I. CĂN CỨ XÂY DỰNG KẾ HOẠCH 

 - Thông tư 01/2014/TT-BGDĐT ngày 24 tháng 01 năm 2014 của Bộ 

trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành khung năng lực ngoại ngữ 6 bậc dùng 

cho Việt Nam; 

- Thông tư số 23/2017/TT-BGDĐT ngày 29 tháng 9 năm 2017 của Bộ 

trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Ban hành Quy chế thi đánh giá năng 

lực ngoại ngữ theo Khung năng lực ngoại ngữ 6 bậc dùng cho Việt Nam; 

- Thông tư số 24/2021/TT-BGDĐT ngày 08 tháng 9 năm 2021 của Bộ 

trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy chế thi 

đánh giá năng lực ngoại ngữ theo Khung năng lực ngoại ngữ 6 bậc dùng cho 

Việt Nam ban hành kèm theo Thông tư số 23/2017/TT-BGDĐT ngày 29 tháng 9 

năm 2017 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo. 

- Quyết định số 181/QĐ-CĐSL ngày 03/5/2019 của trường cao đẳng Sơn 

La về việc ban hành chương trình bồi dưỡng Tiếng Lào trình độ sơ cấp; 

- Quyết định số 182/QĐ-CĐSL ngày 03/5/2019 của trường cao đẳng Sơn 

La về việc ban hành chương trình bồi dưỡng Tiếng Lào trình độ trung cấp; 

 II. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

 1. Mục đích 

 - Sửa đổi, bổ sung chương trình, giáo trình bồi dưỡng Tiếng Lào (gồm bậc 

1, bậc 2, bậc 3, bậc 4) theo Khung năng lực ngoại ngữ 6 bậc dùng cho Việt Nam 

nhằm đáp ứng yêu cầu của thực tiễn và nâng cao chất lượng đào tạo. 

 - Nghiên cứu, hình thành phương pháp giảng dạy phù hợp, hiệu quả. 

 2. Yêu cầu 

- Việc sửa đổi, bổ sung chương trình, giáo trình bồi dưỡng Tiếng Lào 

(gồm bậc 1, bậc 2, bậc 3, bậc 4) theo Khung năng lực ngoại ngữ 6 bậc dùng cho 

Việt Nam thực hiện theo đúng các quy định đã ban hành.  

- Chương trình, giáo trình bồi dưỡng Tiếng Lào theo Khung năng lực 

ngoại ngữ 6 bậc dùng cho Việt Nam phải đầy đủ nội dung theo yêu cầu của 
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Nam và bám sát vào khung đánh giá năng lực ngoại ngữ theo Khung năng lực 

ngoại ngữ 6 bậc dùng cho Việt Nam 

- Đảm bảo việc thực hiện Kế hoạch nghiêm túc, đúng thời hạn, hiệu quả 

và phù hợp.  

III. NỘI DUNG VÀ THỜI GIAN THỰC HIỆN 

TT Nội dung 

Thời gian 

hoàn thành 

(Dự kiến) 

Đơn vị chủ trì 

thực hiện 

Đơn vị phối 

hợp thực 

hiện 

1 

Lập danh sách Ban chủ 

nhiệm/Tổ biên soạn sửa 

đổi, bổ sung chương trình, 

Giáo trình bồi dưỡng 

30/10/2025 
Khoa Bồi 

dưỡng 

Phòng Đào 

tạo 

2 

Thành lập Ban chủ 

nhiệm/Tổ biên soạn; 

Quyết định giao nhiệm vụ 

cho Ban chủ nhiệm/Tổ 

biên soạn sửa đổi, bổ sung 

chương trình, Giáo trình 

bồi dưỡng 

05/11/2025 Phòng Đào tạo 
Khoa Bồi 

dưỡng 

3 

Hoàn thiện dự thảo 

chương trình, giáo trình 

và tổ chức nghiệm thu cấp 

khoa: chương trình 

10/5/2026 
Khoa Bồi 

dưỡng 

Phòng Đào 

tạo 

4 

Thành lập HĐ thẩm định, 

nghiệm thu chương trình, 

Giáo trình cấp trường  

10/6/2026 Phòng Đào tạo 
Khoa Bồi 

dưỡng 

5 
Tổ chức nghiệm thu cấp 

trường 
15/6/2026 HĐ nghiệm thu 

Phòng Đào 

tạo, Khoa 

Bồi dưỡng 

6 

Tham mưu ban hành 

Quyết định Chương trình, 

giáo trình 

30/6/2026 Phòng Đào tạo 
Khoa Bồi 

dưỡng 

  

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

 1. Phòng Đào tạo 
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 - Tham mưu ban hành kế hoạch sửa đổi, bổ sung chương trình, giáo trình 

bồi dưỡng Tiếng Lào (gồm bậc 1, bậc 2, bậc 3, bậc 4) theo Khung năng lực 

ngoại ngữ 6 bậc dùng cho Việt Nam năm 2025. 

 - Hướng dẫn khoa hoàn thiện các nội dung theo phân công tại mục III; 

 - Tham mưu thành lập Ban chủ nhiệm sửa đổi, bổ sung chương trình, 

Giáo trình bồi dưỡng; Hội đồng thẩm định chương trình, giáo trình cấp trường. 

2. Phòng Kế hoạch - Tài chính 

 - Hướng dẫn phòng Đào tạo, khoa Bồi dưỡng, Ban chủ nhiệm/tổ biên 

soạn thanh quyết toán theo quy định (nếu có). 

- Chuẩn bị kinh phí, thanh quyết toán theo quy định hiện hành. 

 3. Khoa Bồi dưỡng 

- Lập đề xuất danh sách các thành viên Ban chủ nhiệm chỉnh sửa, bổ sung 

chương trình, giáo trình gồm: Chủ nhiệm, phó chủ nhiệm, thư ký và các thành 

viên (có Mẫu 01 kèm theo). Đồng thời, gửi danh sách về phòng Đào tạo trước 

ngày 30/10/2025 (đ/c Trần Thị Ánh Nguyệt- GV Phòng Đào tạo).  

 - Trên cơ sở chương trình, giáo trình đã ban hành khoa Bồi dưỡng tiến 

hành sửa đổi, bổ sung chương trình; giáo trình phù hợp với quy định pháp luật, 

yêu cầu thực tiễn và phục vụ công tác giảng dạy. 

 Trên đây là Kế hoạch sửa đổi, bổ sung chương trình, giáo trình bồi dưỡng 

Tiếng Lào theo Khung năng lực ngoại ngữ 6 bậc dùng cho Việt Nam năm 2025 

của Trường Cao đẳng Sơn La. Yêu cầu các đơn vị, cá nhân liên quan có trách 

nhiệm nghiên cứu các văn bản hướng dẫn và nghiêm túc triển khai thực hiện./. 

 

Nơi nhận: 
- Ban Giám hiệu; 

- Các đơn vị trực thuộc; 

- Lưu: VT, ĐT. 

HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

 

 

Nguyễn Đức Long 
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TRƯỜNG CAO ĐẲNG SƠN LA CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

KHOA… Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

      

Số:        /ĐX-K…           Sơn La, ngày        tháng     năm 2025 

 

 

ĐỀ XUẤT 

Danh sách Ban chủ nhiệm sửa đổi, bổ sung chương trình, giáo trình 

 bồi dưỡng Tiếng Lào theo Khung năng lực ngoại ngữ 6 bậc 

 dùng cho Việt Nam năm 2025 

 

TT Họ và tên Đơn vị công tác 
Chức danh trong 

BCN 

1   
Chủ nhiệm, Thành 

viên 

2   
Phó chủ nhiệm, 

Thành viên 

3   Thành viên 

…   … 

…   Thành viên, Thư ký 
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